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یاد بعضی نفرات 
روشنم می دارد

■ احسان مکتبی 

سالها بعد وقتی پدران و مادران رزمندگان 
دفاع مقدس، بخواهند خاطرات تلخ و 
شیرین دوران جنگ را برای فرزندانشان 
مویه کنند، شاید یکی از آن خاطرات، 
های  ایستادگی  و  ها  دلاوری  روایت 
رزمندگان گردان مسلم بن عقیل در دفاع 
آخر  روزهای  باشد.  مجنون  جزیره  از 
جنگ بعد از یورش عراق به خط مرزی 
ما در شلمچه و اوضاع نابسامان خطوط 
و عقب نشینی های پیاپی، گردان مسلم 
بن عقیل به فرماندهی حاج تقی ایزد، 
مامور دفاع از جزیره مجنون شد. عراق 
با حمله  تیرماه  در صبحگاهان چهارم 
شیمیایی به پشت خط مجنون تک خود 
را آغاز کرد و علیرغم ایستادگی و رشادت 
گردان  رزمندگان،  تن  به  تن  جنگ  و 
مسلم مجبور به عقب نشینی شد. بخشی 
از رزمندگان گردان مسلم را بچه های 
رزمنده منطقه گرگان و دشت تشکیل 
می دادند که برخی از آنها در مجنون به 
شهادت رسیدند و شوربختانه پیکرهای 
مطهرشان بر زمین ماند. شهید والا مقامی 
مانند سیداحمد حسینی به همراه  عباس 
سلامتی، جعفر نظری، کوروش کمیزی، 
احمد مومنی و... به شهادت رسیدند و 
رزمندگانی مانند محسن قربانی، محمد 
قندهاری هم بعدها به دوستان شهیدشان 
تمام  که  شریفی  انسانهای  پیوستند. 
وجودشان را برای اعتلای ما گذاشتند و 
رفتند. حیف و صد حیف که بعد از آنها 
با سیاستگذاری های نادرست به جایگاه 
وارد  خدشه  روزگار  سترگ  مردان  آن 
شد اما کیست که نداند شهیدانی که ما 
با آنها زندگی کردیم و آنها را با وجودمان 
شناختیم نه عشق به مقام داشتند و نه 
دلبسته دنیا بودند، آنها وظیفه خود را به 
انجام رساندند و نیازی هم به ما و امثال ما 
ندارند. امروز مدعیان بسیارند، مدعیانی که 
حتی یک شب یا یک روز و یا حتی یک 
ساعت در روزهای سخت این کهن دیار 
حاضر نبوده اند. یک روز سمت جنگ 
نرفتند. صدای یک خمپاره را نشنیدند و 
یک شب برای رضای خداوند بی خوابی 
نکشیدند. امروز راحت می شود پشت 
مقدسات پنهان شد و راه خود را رفت 
اما برای ما که با شهدا زندگی کرده ایم، 

شناخت سره از ناسره سخت نیست. 
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بحران آب روستایی

زده  سر  پیش  روز  چند  معتمد:  لیلی 
به منزل یکی از دوستان در روستاهای 
شمال جغرافیایی گرگان رفتم. تشنه ام 
بود، خواستم لیوانی آب بنوشم، صاحب 
سرای برخاست و لیوانی از آب معدنی 
که در یخچال سرد شده بود، برایم آورد. 
گفتم: آب سرد نمی خورم، اگر ممکن 
گفت:  بیاور.  برایم  شیر  آب  از  است 
ای خواهر شما شهری ها چه خبر از 
ما روستایی ها دارید. احتمالا آب شیر 
شما را می شود خورد اما آب اینجا قابل 
شرب نیست، فقط بکار شست و شو و 
نهایت پخت و پز می آید. گفتم: ولی 
خبری، گزارشی از کیفیت آب این روستا 
نیست.  جایی  در  مجاور  روستاهای  و 
گفت: حتما هست، اما ندیده ای. از قضا 
هر چند وقت یکبار یک دفعه تعدادی 
از اهالی، مشکل گوارش پیدا می کنند 
و بعد بهداشت و ... و بعد می گویند: 
مشکل از آب نیست. آخرین بار هم دو 
سه هفته پیش بود و یکبار هم دو سال 
پیش که حدود صد نفر با هم رهسپار 
می  تازه  داد:  ادامه  و  شدند  بیمارستان 
گویند وضع آب روستای ما چندان بد 
نیست، مانده ام بقیه به جای آب چی 
کنترل  و  است  استاندارد  خورند.  می 
های  این حرف  شود.  می  هم  کیفیت 
صاحب سرا مرا به کنکاش انداخت تا 
دقیقتر نگاهی به خبرها و گزارش های 
آبی روستاهای گلستان بیندازم. می دانید 
نیمی از گلستانی ها در روستاها زندگی 
هزار  به  نزدیک  که  آنجا  تا  کنند  می 
روستا در گلستان ثبت شده است. حالا 

مدیر جدید آب منطقه ای می گوید:۲۴۰ 
روستا با محدودیت آبی مواجه هستند و 
بعد یک گشت و گذار کوتاه در اینترنت  
نشان می دهد که از هزار روستای گلستان 
نزدیک به نیمی دچار بحران آبی هستند و 
شاید بخش اعظم باقی مانده مانند همین 
جغرافیایی  شمال  در  من  که  روستایی 
ی  مساله  دچار  زدم  سر  آن  به  گرگان 
آبی باشند اما به هر حال معضلی به نام 
آب وجود دارد و این در حالیست که در 
روستاهایی از گنبد و نقاط مرزی، اصولا 

آبی وجود ندارد و دولتها مجبور بوده اند 
با تانکر و گاه با بشکه و بیست لیتری 
شخصی آب رسانی کنند و اینها نشان می 
دهد که رفع مشکل کم آبی گلستان با این 
سیاست ها و برنامه ها بوسیله کارگزاران یا 
خواب و خیال است یا آرزو. روستاهایی 
مانند اورکت حاجی، آرخ کوچک، پنج 
پیکر، حاجیلر قلعه، آق قایه، نورخان آباد، 
زابل آباد، قلندر آباد، چای قوشان کوچک، 
امیدآباد، فیضیه  امیدیه،  توتلی کوچک، 
یک و دو، ابوذر ۳، پسر کچن، دیگچه 

و  گنبد  مرکزی  بخش  در  خیرآباد  و 
روستاهای ترشکلی، قره ماخر، دوزالوم 
و اوخی تپه در بخش داشلی برون، از 
غرب گلستان تا منتها الیه شرق گلستان 
حدود ۵ ماه در سال قطعا دچار تنش 
آبی شدید هستند. یعنی آب ندارند و 
این در حالی است که آبی در رگ های 
زمین هم نمانده است و بر اساس دانسته 
های  متقن آب مناطق سواحل خزری 
که قابل شرب بوده است نیز اندک اندک 
نظر  براساس  و  است  افتاده  کیفیت  از 
چنانچه  آینده  دهه  یک  در  کارشناسان 
فکری اساسی نشود، آب شور به علت 
هم جواری با دریا جایگزین آب شیرین 
این مناطق خواهد شد و آنگاه فاجعه را 
در بر خواهیم گرفت. بنابراین رسیدن به 
مرزی از تدبیر که بحرانی مانند بی آبی 
را با حدود یک میلیون سکنه در روستا 
و با بهره برداری بدون بهره وری سامان 
دهد، نیازمند یک خودآگاهی و بازگشت 
به عقلانیت نقادانه است. نمی شود فلان 
مسوول خودش دغدغه شالیکاری داشته 
باشد و پیگیر کشت بیشتر شالیزار باشد 
اما به سر وزیر هم فریاد مشکلات را 
بکشد. نمی شود سازمان جهاد کشاورزی 
بدنبال  کشاورزی  بخش  مسوولان  و 
اصلاح الگوی کشت نروند و کشاورزان 
پیش  سال  صد  کشاورزان  مانند  امروز 
گندم و جو بکارند و آنگاه مدام از آسمان 
آب خواست. نمی شود کشاورزی سنتی 
را بهینه و مدرن نکرد و از خرده کشاورزان 
انتظار معجزه داشت. اگر هم تا بحال می شده 

دیگر نمی شود.

 گرگان : خیابان امام خمینی  ره
  آفتاب 24، نبش دارویی دوم
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ادامه یادداشت اول

یاد بعضی نفرات 
روشنم می دارد

آنها دلبسته توسعه ایران عزیز بودند و بزرگی 
و عظمت را برای همه شهروندان ایران می 
خواستند. یادشان در این اولین روزهای تیر 
ماه به خیر. این روزها کاش در میان این همه 
سنگ فتنه ای که از منجنیق فلک می بارد، یاد 
آن بزرگان که در دمای داغ تابستان روبروی 
دشمنان این آب و خاک صادقانه ایستادند و 

جان دادند هم باشیم.
  نیما ی بزرگ دلنشین گفته است : 

یاد بعضی نفرات/روشنم می دارد./قوتم می 
بخشد/ و اجاق کهن سرد سرایم/گرم می آید 
از گرمی عالی دمشان/نام بعضی نفرات/رزق 
روحم شده است/وقت هر دلتنگی/سویشان 
دارم دست/جرئتم می بخشد/روشنم می دارد

صاحب امتیاز روزنامه 

 

آگهی اختصاصی قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی سال 14۰2

در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و ماده 1۳ – آئین 
نامه اجرایی قانون مزبور مقرر می دارد که پرونده هایی که به موجب آراء هیات محترم مستقر در ثبت اسناد و 
املاک رامیان منجر به صدور رأی جهت صدور سند مالکیت گردیده اند در دو نوبت و به شرح ذیل آگهی 

می شود:
1-رأی شماره  1۴۰۲6۰۳1۲۰1۰۰۰۰8۰6  پرونده کلاسه  1۴۰111۴۴1۲۰1۰۰۰۰۳97  تصرفات مفروزی و 
مالکانه خانم  فریده ریگی  شاهوزی فرزند بندو  به شماره کدملی  ۳61۰۲۴61۲1  دائر بر صدور سند مالکیت  
نسبت به ششدانگ  یک قطعه زمین  با بنای احداثی  به مساحت  169/۴8  مترمربع در قسمتی از پلاک شماره  
1۰۲9 فرعی از 7- اصلی  واقع در گلستان بخش 7  حوزه ثبتی ملک رامیان  که انتقال ملک  مع الواسطه  از 

مالک رسمی )آقای براتعلی  جعفری کلوکن(.
در صورتی که اشخاص ذی نفع به آراء اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از اولین تاریخ انتشار آگهی و 
در روستا ها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را کتبا با ذکر کلاسه پرونده  به اداره ثبت اسناد و 
املاک رامیان تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت اسناد و املاک رامیان 
تحویل دهد. در این صورت اقدامات ثبت ، موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است. در صورت عدم وصول 
اعتراض این اداره وفق مقررات مبادرت به صدور سند مالکیت خواهد نمود. صدور سند مالکیت جدید مانع 

مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰۲/۰۴/۰7  )چهارشنبه(

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰۲/۰۴/۲۴ )شنبه( 
مجتبی گلچین- سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک رامیان م الف 91۰8

آگهی اختصاصی قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی سال 14۰2

در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و ماده 1۳ – آئین 
نامه اجرایی قانون مزبور مقرر می دارد که پرونده هایی که به موجب آراء هیات محترم مستقر در ثبت اسناد و املاک 

رامیان منجر به صدور رأی جهت صدور سند مالکیت گردیده اند در دو نوبت و به شرح ذیل آگهی می شود:
1-رأی شماره  1۴۰۲6۰۳1۲۰1۰۰۰۰819در پرونده کلاسه  1۴۰111۴۴1۲۰1۰۰۰۰۳81  تصرفات مفروزی و 
مالکانه آقای نورجان آخوند نژاد  فرزند خدای بردی  به شماره شناسنامه  1869  و کدملی ۲۰۳17۰9879  دائر 
بر صدور سند مالکیت  نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین  با بنای احداثی  به مساحت  1۳۵/11  متر مربع در 
قسمتی از پلاک شماره ۳۲  فرعی از ۳۵- اصلی  واقع در گلستان  بخش 8  حوزه ثبتی ملک رامیان که انتقال ملک 
بلاواسطه از مالک رسمی ) گلبهار آخوندزاده  دارنده سند مالکیت  سه دانگ مشاع  از ششدانگ یک قطعه زمین  

به مساحت  ۲91/18 مترمربع(.
در صورتی که اشخاص ذی نفع به آراء اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از اولین تاریخ انتشار آگهی و در 
روستا ها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را کتبا با ذکر کلاسه پرونده  به اداره ثبت اسناد و املاک 
رامیان تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تحویل دهد. در 
این صورت اقدامات ثبت ، موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است. در صورت عدم وصول اعتراض این اداره 
وفق مقررات مبادرت به صدور سند مالکیت خواهد نمود. صدور سند مالکیت جدید مانع مراجعه متضرر به 

دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰۲/۰۴/۰7  )چهارشنبه( 

  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰۲/۰۴/۲۴ )شنبه( 
 مجتبی گلچین- سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک رامیان م الف 91۳۰

آگهي  ثبتي

عرضه روزانه گوسفند افزایش یافت
 سرپرست اداره کل امور عشایر گلستان 
گفت: هفته گذشته روزانه ۲ هزار و ۵۰۰ 
دام  میدان  دام سبک و سنگین در  راس 
گنبدکاووس عرضه می شد که با توجه به 
بیشترشدن تقاضا در آستانه عید قربان، این 
رقم با افزایش 8۰ درصدی به روزانه چهار 
و ۵۰۰ راس رسیده است. به گزارش ایرنا، 
احمد پرتانی با تاکید بر نبود مشکل برای 
تامین دام زنده ویژه عید قربان پیش بینی 
کرد: با توجه به افزایش تقاضا برای خرید، 
عرضه دام در روزهای منتهی به عید قربان 
در میدان دام گنبدکاووس به روزانه پنج 
هزار راس برسد. سرپرست اداره کل امور 
عشایر گلستان افزود: قیمت گوسفند زنده با 
افزایش 1۰ درصدی نسبت به هفته گذشته 
به کیلویی یک میلیون و 7۰۰ تا یک میلیون 
و 8۰۰ هزار ریال رسیده که تلاش می کنیم با 
انجام تدابیر نظارتی، از افزایش بیشتر قیمت 
جلوگیری کنیم. پرتانی بیان کرد: با توجه به 
اهمیت تقویت زنجیره تولید گوشت قرمز، 

محل  از  ریال  میلیارد  سال گذشته 1۴8 
صندوق توسعه ملی به ۲۰۰ نفر از عشایر 
استان پرداخت شد تا با کمترین مشکلات 
دام های خود را آماده ورود به بازار کنند. 

وی افزود: گلستان جزو استان هایی است 
که بیشترین سهمیه از تسهیلات پرواربندی 
را به خود اختصاص داده و امسال هم پیگیر 
تامین منابع اعتباری لازم برای پرداخت این 

تسهیلات به متقاضیان هستیم. وی گفت: 
جامعه عشایری استان گلستان با وجود 
خشکسالی سال گذشته افزون بر پنج هزار 
و ۵۰۰ تولید محصولات دامی تولید کردند.

خبر

۷ پزشک به زائران حج تمتع 
خدمت رسانی می کنند

گلستان  احمر  هلال  جمعیت  عامل  مدیر 
گفت: در حج تمتع امسال 7 پزشک گلستانی 
به زائران خدمت ارائه می کنند. به گزارش 
اظهار  آبادی  غریب  قاسم  عمومی،  روابط 
کرد: همزمان با اعزام زائران حج تمتع 1۴۰۲ 
با هماهنگی و اعلام مرکز پزشکی حج و 
پزشک   7 احمر،  هلال  جمعیت  زیارت 
داوطلب هلال احمر از استان گلستان برای 
خدمت رسانی به زائران اعزام شدند. وی 
افزود: این پزشکان شامل ۲ متخصص طب 
اورژانس و داخلی و ۵ پزشک عمومی، در 
حال حاضر در مکه مکرمه مستقر هستند و 
۲۴ ساعته به زائران مراجعه کننده خدمات 

درمانی ارائه می دهند. 
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کشف 1۵ دستگاه
 اسپیلت قاچاق 

گفت:1۵  کردکوی  انتظامی  فرمانده 
توسط  قاچاق  اسپیلت  دستگاه کولر 
شهرستان  آگاهی  پلیس  ماموران 

کردکوی کشف شد.
سرهنگ  عمومی،  روابط  گزارش  به 
طرح  اجرای  در  گفت:  باقری  امیر 
مبارزه با ورود کالای قاچاق و پیرامون 
اخبار واصله مبنی بر قاچاق کولرگازی 
خارجی به میزان قابل توجهی در یکی 
از انبارهای اطراف و رصد هوشمندانه 

نیروهای پلیس شهرستان در خصوص 
این خبر، هویت فرد محتکر و انبار 
نگهداری کولرها شناسایی شد. وی 
از  انجام شده  بازرسی های  افزود: در 
این انبار تعداد 1۵ دستگاه کولرگازی 
خارجی قاچاق کشف شد که بدون 
هر گونه اسناد ثبت گمرکی بوده که 
توسط مأموران آگاهی این شهرستان 
توقیف شد. باقری با بیان اینکه در این 
راستا یک نفر دستگیر وبه دستگاه قضا 
معرفی شد، گفت: کارشناسان ارزش 
ریالی این کالاهای قاچاق را ۴ میلیارد 
انتظامی  فرمانده  کردند.  اعلام  ریال 
کردکوی با اشاره به اینکه قاچاق کالا، 
آثار سو فراوانی بر اقتصاد و جامعه دارد، 
افزود: پدیده قاچاق فرصت فعالیت در 
ما  از  را  اقتصادی  سالم  فضای  یک 
می گیرد و روحیه کار، تلاش و تولید 

جامعه را سست می کند.

رفع تصرف 1۰۳ هکتاری
 از اراضی ملی 

رئیس دادگستری کلاله گفت: طی یک 
اراضی  از  سال گذشته، 1۰۳ هکتار 
با حکم قضایی رفع  ملی در کلاله 
تصرف و تحویل منابع طبیعی شده 
است. به گزارش مهر، محمد دنکوب 

اظهار کرد: طی مدت یکسال، بیست 
و پنج هزار و ۴9۴ فقره پرونده وارد 
شهرستان  قضائی  حوزه  شعبات 
شد که با تلاش کارکنان و قضات، 
همچنین شورای حل اختلاف بیست 
و پنج هزار و 6۳8 پرونده رسیدگی 
به صدور رأی شده است.  و منجر 
ادامه  در  کلاله  دادگستری  رئیس 
تلاش  با  مدت،  همین  در  گفت: 
اعضای شورای حل اختلاف هزار و 
9۴8 پرونده با قابلیت سازش، منجر 
به  اشاره ای  دنکوب  شد.  صلح  به 
پرونده های مربوط به تصرف عدوانی 
این حوزه  کرد و گفت:  ملی  منابع 
قضائی در رسیدگی پرونده های منابع 
ملی دارای حساسیت ویژه ای است و 
بر همین اساس ۳۰1 پرونده مربوط 
را  ملی  منابع  عدوانی  تصرفات  به 
رسیدگی که منجر به رأی قطعی شد. 

۰1۷۳22۵1۳16
۰1۷۳2244۳۰2
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۳۳ مورد بنای غیرمجاز شناسایی شد
معاون امور اراضی مدیریت جهادکشاورزی 
بنای  از شناسایی ۳۳ مورد  گنبدکاووس 
غیرمجاز در اراضی زراعی این شهرستان 
طی سه ماه نخست امسال خبر داد و گفت: 
تغییر کاربری  هرگونه ساخت و ساز و 
بدون مجوز در اراضی زراعی و باغی جرم 
است و متخلف به مراجع قضایی معرفی 
از  افزود:  فخری پور  امیرحسین  می شود. 
مجموع ۳۳ مورد بنای غیرمجاز شناسایی 
شده در اراضی زراعی گنبدکاووس برای 
16 مورد آن به استناد تبصره ۲ ماده 1۰ 
کشاورزی  اراضی  کاربری  حفظ  قانون 
قلع و قمع شد. وی اضافه کرد: 17 مورد 
مرحله  در  که  غیرمجاز  بناهای  از  دیگر 
تذکر  با  بودند،  اجرایی  عملیات  شروع 
نیروهای بازرسی و آگاهی بخشی به آنها 
که عمل انجامی جرم بوده و به مراجع 
به  اقدام  شد،  خواهند  معرفی  قضایی 
توقف عملیات اجرایی و یا اعاده به حالت 

مرگ

مهدی سیف حسینی 

و  متکثر  خدایان  که  هندوستان  در 
ادیان گوناگون دارد، وعده به آخرت و 
زندگی پس از مرگ مختلف می باشد. 
در اوپانیشادها )گفتگوی انجمن پنهان( 
که از کتب مقدس هندوان است، آمده 
)همه راز این جهان فهم ناپذیر است، 
از کجا آمده ایم، کجا زندگی می کنیم، 
به کجا می رویم. ای آنکه برهمن را 
می شناسی به ما بگو به فرمان که اینجا 
ساکن هستیم ...( می توان گفت در این 
گفتارها عقیده به تناسخ و نیز اشتیاق به 
رهایی از زنجیره تناسخ را درمی یابیم. 
بدین معنا که چگونه می توان از دوباره 
زائیده شدن رهایی یافت. در این اندیشه 
که معتقد به تناسخ است، واقعیت زندگی 

اینگونه بیان می شود که ما بعد از مرگ 
دوباره زائیده می شویم. زنده می شویم 
تا دوباره زندگی کنیم. منتها در قالب ها 
و شکل های دیگر. در قالب یک انسان 
ثروتمند یا فقیر، در قالب حیوانات و ... 
و علت زائیده شدن این است که ما در 
این جهان، خود را پاک و منزه نکرده ایم، 
هنوز در ما آلودگی وجود دارد. بر این 
اساس )در تناسخ( ما باید آنقدر بمیریم 
و زائیده شویم تا از آلودگی رها شده و 
پاک گردیم. آنگاه به نیروانا یعنی روح 
کل می پیوندیم. نیروانا یعنی روح کل و 
کامل هستی که در آن صورت همه امیال 
خاموش می گردد در سانسکریت نیروانه 
آمده که یعنی حالت سعادت از راه محو 
کامل امیال، رهایی فرد از دوباره زائیده 
اتحاد  شدن، فنای خود آگاهی فردی، 
فرد با خدا، بهشت سعادت پس از مرگ، 
پایان تناسخ و رسیدن به جاودانگی، در 
پایان تناسخ و وصل به نیروانا اجزاء و 
با یک کل وحدت می کنند و با آن یکی 
می شوند. مثل رودخانه های بسیار متعدد 
در هنگامیکه به اقیانوس می پیوندند، 
محو می شوند و جزئی از کل اقیانوس 
می گردند. تناسخ پاسخ دیگری به مرگ 
است. یعنی بعد از مرگ با زائیده شدن 
آنقدر رفتن و آمدن هست تا به نیروانا 
یا روح کامل پیوستن و از رنج دوباره 
زیستن رهایی یافتن، زیرا از نگاه بودا 
رنج  سراسر  زندگی  هندی  مکاتب  و 
که  است  آفرین  شادی  چه  لذا  است، 
زودتر خود را از این رنج رهایی دهیم. 
چنان که در فلسفه جین که یکی دیگر از 
مکاتب هندی است، زندگی را ریاضت 
کشیدن، دروغ نگفتن، پاک دامن بودن، 
ترک لذت کردن، هیچ حیوانی را نکشتن 
و ... می باشد و کلا در این باور هیچ 
چیز از آن انسان نیست جز جانش و بر 
همین اساس کیش او خودکشی را تائید 
می کند. زیرا جانش در اختیار خودش 
هست و اینگونه با خودکشی خود را از 
رنج اینهمه سختی و افراط در اهیمسای 
کامل می رهانند. رنج کشیدن در فلسفه 
جین بسیار بی انتهاست، لذا سالک گویی 
ترجیح می دهد خود را از اینهمه رنج 
برهاند و در نتیجه دست به خودکشی 
می زند. خدای ایرانیان باستان، اهورا مزدا 
نامیده می شد. یعنی )آفریننده بزرگ دانا( 
آئین آنرا ابتدا )مزداپرستی( می گفتند که 

بعدها بنام پیامبرش )زرتشتی( نامیده شد. 
تاریخ این آئین دو روایت دارد:

1- دینی که در کتب اوستا و پهلوی 
و  خداینامه  در  که  ملی   -2 و  است 
شاهنامه با شخصیت های اسطوره معرفی 
می کردند. در برابر اندیشه توحیدی بنیاد 
اندیشه زرتشتی بر دوگانگی و دوبنی 
بودن اهورامزدا و اهریمن قرار دارد، یعنی 
اهورا و اهریمن ناگاه در جهان ظاهر می 
شوند و از ابتدا با یکدیگر جدال دارند، 
منشاء هر دو موازی و یکسان است و در 
نبرد این دو، اهورا مزدا که منشاء خیر و 
نیکی و پاکی است بر اهریمن که منشاء 
دروغ و زشتی و بدی است، پیروز می 

گردد. اما اهریمن نابود نمی شود بلکه در 
تیرگی و در میان ابرها ناپدید می گردد 
و شاید به همین دلیل است که هنوز 
زشتی، پلیدی، جنگ در جهان گسترده 
است. آئین زرتشت خیلی وعده آخرت 
نمی دهد، تاکید او در غالب سروده ها 
بیشتر  سرودها  در  هست.  زندگی  بر 
به اخلاق و شادی پرداخته شده و نیز 
حفظ آب و خاک و گیاه و به نگهداری 
از حیوانات بسیار سفارش در این آئین 
شده است. آنجا که به زندگی پس از 
مرگ می پردازند از نیروئی همچون روح 
بنام فروهرها نام می برد. گفته شده که 
فروهرها همزاد نامیرای آسمانی هستی و 
خاکی هستند. من های دگرگونی ناپذیر 
همه باشندگان دیدنی و نادیدنی، ازلی 
و ابدی. فروهر به معنای باور پیشین و 
باور نخستین است. )گوهر راستین هر 
ماده،  در جهان هستی چه  ای  باشنده 
خواه، جماد، نبات، حیوان، خواه نادیدنی، 
مثل عطر، بو، زیبایی و ...( در جهان هیچ 
فروهری  گوهر  که  نیست  ای  باشنده 

نداشته باشد، حتی اهورامزدا تنها یک 
فروهر هست که پیکر ماده ای نگرفته و 
آن )سوشیانت( است که در انتظار موعود 
است، تا تن او هم مادی گردد. شماره 
فروهرها به اندازه همه باشندگان است. 
فروهر انسان ها پس از جدا شدن روح از 
هیولای مادی، راهی جهان بالا می شوند. 
در دوران اهریمنی، چون مردم می میرند، 
تن به زمین، جان به باد، آئینه هیولا به 
خورشید و روان به فروهرها می پیوندند 
تا روان آنها را توان میراندن نباشد. اما 
با  مینوی  پیوند  در  همواره  بالا  جهان 
به همین  مادی خود است و  هیولای 
خاطر در پایان هر سال )۵ روز مانده به 
نوروز( برای سرکشی به بازماندگان خود 
از بالا به پائین فرود می آید و تا )۵ روز 
بعد از نوروز( در جمع بازماندگان می 
ماند و با این خاطر ایرانیان باستان 1۰ روز 
میزبان فروهرهای خانواده خود هستند. 
خانه را نظافت و محیط زندگی را تمیز 
و معطر می کنند. پوشاک پاک و نو می 
پوشند، شیر مینوشند و آتش می افروزند 
و با افروختن آتش بر بام خانه ها از آن ها 
استقبال و هم در رفتن بدرقه می نمایند. 
بازماندگان علاقمند هستند که از فروهر 
روز  چند  آن  حضور  در  خود  نیاکان 
بخوبی پذیرایی نمایند و محیط را آرامش 
بخشند تا مورد رضایت آنها قرار گیرد. به 
همین خاطر هست که فروهرها تا روز 
موعود )که دوازده هزار سال یعنی ۴ دوره 
سه هزار ساله به طول می انجامد( در 
فضای بالا هستند تا پایان هزاره هوشید و 
ماه که سوشیانت هم من فروهری بخود 
می گیرد و به پیکر مادی خود می رود 
و روز رستاخیز پدید می آید. در روز 
رستاخیز باید هم از روی پل جینوت 
)صراط( گذر کنند و آنها که مظهر پاکی، 
نیکی و روشنی هستند به سلامت از پل 
می گذرند و آنان که نماد زشتی، پلیدی 
و شرارت اهریمنی هستند از گذر کردن 
به آن سوی پل باز می مانند. اهورائیان به 
بهشت می روند و آن دیگران در اعماق 
تاریکی و سیاهی رفته و مجازات می 
شوند. اینگونه است در آئین زرتشتی که 
زندگی پس از مرگ )در قالب فروهرها( 
برای هر باشنده شکل گرفته و معین می 
گردد و این باور وجود دارد که پس از 
این زندگی و بعد از مرگ، زندگی به 

پایان نمی رسد و ادامه دارد.

))
آنجا که به زندگی پس از 

مرگ می پردازند از نیروئی 
همچون روح بنام فروهرها نام 
می برد. گفته شده که فروهرها 
همزاد نامیرای آسمانی هستی 

و خاکی هستند

خبر

بهره برداری 1۷ هزار متر مکعب 
مخزن آب در گرگان

مدیرعامل آب منطقه ای از بهره برداری17 هزار 
متر مکعب مخزن آب در شهر گرگان خبرداد 
و افزود: این مخازن شامل یک مخزن 1۰ هزار، 
یک مخزن ۵ هزار و یک مخزن دو هزار متر 
مکعبی است. به گزارش روابط عمومی، ایرج 
حیدریان در جلسه رفع تنش آبی شهرستان 
گرگان اظهار کرد: در حوزه تامین آب شرب 
شهرستان گرگان از 1۵ خرداد تاکنون با تلاش 
لیتر  آبفا، 1۵۰  و  منطقه ای  آب  دو شرکت 
ظرفیت به تامین آب شرب گرگان افزوده شده 
است. مدیرعامل شرکت آب منطقه ای گلستان 
مهم ترین موضوع برای ادامه تامین آب شرب 
در شهرستان گرگان در سال جاری را پیگیری 
اجرایی شدن طرح نکاشت دانست و افزود: 
شرکت آب منطقه ای و آبفا نیز همراه جهاد 
کشاورزی در حال تلاش برای اجرایی شدن 

این طرح هستند.
مدیرعامل آب منطقه ای استان در خصوص 
طرح نکاشت اظهار کرد: با توجه به مصوبه 
شورای حفاظت و سازگاری با کم آبی، ۳7 
حلقه چاه در محیط پیرامونی گرگان در زون 
تامین آب شرب با ظرفیت تولید 71۰ لیتر بر 
ثانیه شناسائی شد که در گام اول 1۵ حلقه 
چاه با دبی ۲۲۵ لیتر بر ثانیه اولویت دارند و 
می توانند به شبکه انتقال و توزیع متصل شوند 
که با همکاری سازمان جهاد کشاورزی و آب 
و فاضلاب استان این طرح در حال پیگیری 
است. اسماعیل نادری، سرپرست فرمانداری 
با بیان  شهرستان گرگان نیز در این جلسه 
اینکه تأمین آب شرب شهر گرگان و ایجاد 
رضایتمندی و آرامش در بین شهروندان از 
مهم ترین اهداف ما است، اظهار کرد: جلسات 
رفع تنش آبی به صورت مستمر و پیگیری 
مصوبات با جدیت انجام می پذیرد. وی با 
اشاره به اینکه چاه های آب قرق ۳، قرق ۵ و 
راهداری وارد مدار شده است، افزود: با بهره 
برداری از ۵ حلقه چاه دیگر، افزایش حجم 
از  بخشی  و  داشت  خواهیم  را  آب شرب 
کمبود منابع آب شرب گرگان تأمین می شود. 
وی در پایان خاطرنشان کرد: بررسی می شود 
دستگاه های اداری موجود در سطح شهر که در 
گذشته دارای چاه های کشاورزی باشند تا در 
صورت دارا بودن ظرفیت آب شرب چندین 

حلقه چاه دیگر به مدار افزوده شود.

۰1۷۳22۵1۳16

قسمت سوم

شفافیت سرلوحه کار شورای شهر گرگان
عضو شورای شهر گرگان گفت: شفافیت در تمامی 
بخش ها بخصوص در مسائل مالی، شهری و حتی 
سرلوحه  دریافتی،  های  و حقوق  کارمندان  استخدام 
حجت  مهر،  گزارش  به  دارد.  قرار  شورائیان  کار 
مقسم اظهار کرد: نظارت بر کار شورا و شهردار که 
از وظایف شورا است همواره وجود داشته و دارد و 
اگر هم تخلفی چندی پیش از سوی برخی اعضای 
شد  آنان  دستگیری  موجب  و  گرفته  صورت  شورا 
در رابطه با مسائل شورا نبوده و شخصی بوده است. 
وی افزود: می دانیم که اینجا امانت دار مردم هستیم 
و به ما اعتماد کرده اند، شهروندان گرگانی بدانند که 
هیچگاه به اعتماد آنان خدشه ای وارد نمی کنیم. مقسم 
در  شهر  شورای  اعضای  و  شهردار  حضور  افزود: 
توجه ویژه شهردار گرگان  برخوردار و  محلات کم 
برای رفع مشکلات در این مناطق، نشان دهنده عزم 
جدی شورا و شهرداری در رابطه با توجه به حقوق 

شهروندان و مقابله با دوگانه بینی است. وی ادامه داد: 
شهردار گرگان هر ماه صورتحساب هزینه ها را برای 
ارائه می دهد و در حوزه  به شورای اسلامی  بررسی 
در  موضوع  این  که  کردیم  اصرار  مقررات  و  قوانین 
کمیسیون ها شفاف شود، تمامی فراخوان های مناقصه 
نیز برای جلوگیری از تخلفات سامانه ای شده است. 
وی از تشکیل کمیته حسابرسی پس از گذشت ۵ سال 
در شهرداری گرگان خبر داد و گفت: این دستور از 
سال 1۳96 ابلاغ شده بود اما متأسفانه تا سال گذشته 
شکل نگرفته بود و با راه اندازی آن ۵ نفر عضو این 
کمیته هستند که دو نفر از آنان عضو شورا، دو نفر 
صاحب نظر در حوزه حسابرسی که خارج از شورا و 
شهرداری انتخاب می شوند و نفر پنجم شهردار و یا 
نماینده شهردار است. مقسم ادامه داد: این کمیته وظیفه 
نظارتی، حسابرسی و پایشی دارد که بخش پایشی آن 

برای ما بسیار مهم است.
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 انتخاب

سحر حسن زاده

چشمانم را به سختی باز کردم و متوجه صحبت های مادر و پدرم  شدم. گویا در مورد 
انتخاب رشته من صحبت می کردند و پدر که همیشه دوست داشت من معمار شوم، 
می گفت: رشته معماری بروم و مادر هم همیشه می خواست من وکیل شوم. دوست 
داشت که رشته انسانی بروم. در حین صحبت هایشان من هم شروع به صحبت کردم 
و گفتم: من دوست دارم رشته تجربی بروم نه رشته معماری و  انسانی! اما آنها متقاعد 
نشدند و من هم سکوت کردم. سه ماه بعد؛ به همراه پدر و مادرم راهی مدرسه شدیم 
که برای رشته انسانی ثبت نام کنم و آنها مرا متقاعد کردند و من هم با اینکه راضی 
نبودم، مجبور شدم حرف آنها را قبول کنم. ولی بعد از یک ماه تحصیل در رشته انسانی 
پیشمان شدم. خیلی پشیمان و تغییر رشته دادم و رفتم تجربی و به مراد دلم رسیدم. چه 
خوب است والدین در انتخاب های فرزندان راهنمایی کنند ولی دخالت نکنند و به 
انتخاب هایشان احترام بگذارند. شاید همان انتخاب باعت تغییر مسیر زندگی آنها شود.

روح بچه

 

فاطمه مزنگی 

اتاق تاریک و گرفته بود و تنها صدایی که توی اتاق می پیچید، صدای تیک تاک ساعت 
بود. زانوهایم را بغل گرفته بودم و توی گوشه ترین بخش اتاق نشسته بودم. به ساعت 
دیواری نگاه می کنم که ساعت هشت شب را نشان می دهد. مامان و بابا هر دو سر 
کارند و من توی خانه تنها هستم. البته این اولین بارم نیست. ولی هر دفعه برایم سخت 
است. انگار که یکی ساعت را دستکاری می کند تا جلوتر نرود. با ترس به در بسته ی 
اتاقم نگاه می کنم. گاهی اوقات احساس می کنم که یکی از زیر در اتاقم به من نگاه 
می کند و من مجبورم تا زمانی که مامان و بابا به خانه بیایند نفسم را حبس کنم و سعی 
کنم به ترسم غلبه کنم. صدای قدم های آرامی را پشت در اتاقم می شنوم. مامان و بابا 
می گویند به خاطر سنم است که فکر و خیال زیاد می کنم و این ها تصورات ذهن 
من است. اما من مطمئنم که این تصور ذهن من نیست. صدای پا قطع می شود. با تمام 

آید وجود گوش می کنم تا متوجه شوم  می  دیگری  صدای 
دقیقه می گذرد. زمانی یا نه. چند ثانیه ای می گذرد. چند 
کسی پشت در نبوده، که می خواستم مطمئن شوم که 
در تمام فضای خانه می صدای در زدن هایی با ریتم خاص 

پیچد.
تق ... تق تق تق ... تق ... تق تق... تق...

قلبم محکم توی سینه ام می کوبد. با خودم می گویم: »یعنی این هم یجور توهمه«؟! 
با وحشت گوشی را از روی زمین برمی دارم و با دست های لرزان شماره ی مامان را 
می گیرم. یک بوق... صدای در ... دوبوق ... در با صدای قیژ قیژ آرامی باز می شود. سه 

بوق... صدای پا می آید... چهار بوق... سایه ای بالای سرم ایستاده...
می ترسم. خیلی می ترسم. گوشی از روی دستم سر می خورد و روی زمین می افتد 
و صدای بوق همچنان مثل یک سوت ممتد توی سرم می پیچد. چشم هایم را محکم 
روی هم فشار می دهم ولی هنوز می توانم آن سایه و حضور را از پشت پلک های 

بسته ام احساس کنم. 
چه بلایی قرار است به سرم بیاید؟ یعنی قرار است ... بمیرم؟!

هوای سردی به گوشم می خورد و صدای سوت آزار دهنده ای درون گوشم می پیچد.
سلاااامم...

با وحشت از جایم می پرم. این صدا... صدای یک بچه است. به سایه نگاه می کنم. شاید 
بهتر باشد بگویم یک پسربچه! هم سن خودم به نظر میرسد. »اون چیه؟! یا بهتره بگم چه 
کسیه«؟! او یک چیزی شبیه همان هایی است که مردم می گویند روح یا شیطان؟! پسر 

بچه با لبخند عمیقی به چشم هایم نگاه می کند و می گوید: »بیا بازی کنیم«!
با لرزشی که از وحشت روی حرف زدنم تاثیر گذاشته بود، گفتم: »بازی ؟! چه بازی«؟! 
پسربچه لبخندش را عمیق تر می کند و می گوید: »تو باید منو پیدا کنی! یه راهنمایی 
کوچیک می کنم! من توی اتاق کناری قایم می شم. منو پیدا کن«! و ناگهان پسربچه از 
جلوی چشم هایم ناپدید شد. جوری که انگار از اول کسی توی اتاق نبوده. ولی درِ باز 
اتاق تاییدی بود که نشان بدهد آن پسر تا چند لحظه پیش اینجا حضور داشته. یعنی باید 

کاری که از من خواسته بود را انجام بدهم؟!
اگر انجام ندهم بلایی سرم می آورد؟! با پاهای لرزان به طرف اتاق بغلی قدم برمی دارم. 
صدای زنگ آیفون از جای خیلی دوری به گوشم می رسد. انگار کسی دستش را روی 
زنگ گذاشته و برنمی  دارد. بی توجه به صدای زنگ، دستگیره در اتاق بغلی را پایین 
می کشم. در را باز می کنم که یکدفعه یکی مرا از پشت بغل می کند و صورتم را طرف 

خودش برمی گرداند.
خیلی گرم و دلپذیر است. احساس آرامش می کنم. سرم را در آغوش مامان پنهان می 
کنم و سعی می کنم توی بغل مامان حل شوم. مامان محکم تر بغلم می کند و با نگرانی 
می گوید: »چرا گوشیتو جواب ندادی؟ نگرانم کردی! حالت خوبه«؟! با چشم های 
اشکی به مامان نگاه می کنم و با لب های لرزان می گویم: »ترسیده بودم. خیلی ترسیده 
بودم. من از تنهایی می ترسم. میشه دیگه منو تنها نذاری! وگرنه ممکنه اون بچه باز هم 
بیاد«! مامان مرا از خودش جدا می کند و با تعجب می گوید: »کدوم بچه؟! منظورت 
چیه«؟! لب هایم را به هم فشار می دهم. چیزی نمی گویم. دلم نمی خواهد دیگر درباره 
اش حرفی بزنم. مامان که دید قصد حرف زدن ندارم، دوباره مرا توی بغلش گرفت و 
گفت: »دیگه قرار نیست تنها باشی عزیزم! خدا قراره یه داداش کوچولو بهت بده که از 

این به بعد تو باید مراقبش باشی! داداشتو دوست داری«؟! 
شکم مامان را بغل می کنم و می گویم: »دوست دارم. دیگه قرار نیست تنها باشم؛ مگه 
نه؟! من از داداش مراقبت می کنم و داداشی از من مراقبت می کنه. حالا دیگه من هم 
قراره یه داداش داشته باشم«. نگاهم به سمت دری کشیده می شود که آن پسر بچه به 
من گفته بود. آن بچه آنجا ایستاده. ولی دیگر از او نمی ترسم. آن بچه دستش را برایم 
تکان می دهد و با لبخند مهربانی مثل دود ناپدید می شود. لبخندی روی لبم می نشیند. 

با خودم فکر می کنم: »داداش کوچولوم انگاری قراره که خیلی شیطون باشه«!

آزاده حسینی 
به نام خداوند جان و خرد

تاکنون در این ستون با هم از حافظ و سعدی خوانده ایم و حالا با هم بخش هایی از شاهنامه فردوسی را می خوانیم و شما 
دوستان گرامی نیز مانند همیشه می توانید در بخش مجازی روزنامه با ما همراه باشید و صدا و فیلم های شاهنامه خوانی خود را برای 
ما بفرستید. فردوسی دیباچه کتاب شاهنامه را با نام خدا آغاز کرده و در ادامه به ستایش خرد، آفرینش جهان و انسان پرداخته است. 
آنچه که در سراسر شاهنامه می بینیم سخن از خردورزی و اندیشه است. »کزین برتر اندیشه بر نگذرد«. به قول استاد پژوهشگر آقای 
دکتر خطیبی: »متون ادبی کلاسیک گذر سال ها و سرد و گرم روزگار را دیده و تلخ و شیرین روزگار را چشیده اند«. پس در این میان 
شاید بنا به دلایلی برخی از بیت هایی که تاکنون از فردوسی می دانستیم از او نباشد و به لطف استاد جلال خالقی مطلق و پژوهشگران 

همراهش این بیت ها کشف شدند و راستین ترین شاهنامه فردوسی به دست مردم رسید. با هم خواهیم خواند.

تمرین کلاسی داستان
 با حرف »د«

 

الینا حجتی

دو روز دیگر دوازده ساله میشم. دوست دارم دوست داشتنی 
ترین دختر دانمارک بشم. با خودم داشتم فکر می کردم که 
یک دفعه یاد دارابی افتادم؛ خیلی دلم می خواست. همین 
طور که داشتم با دهان آب افتاده دور اتاق می چرخیدم و 
می دویدم صدای در آمد. دوستم دانکل بود  و کلی دلمه 
های خاله دلوین دستش بود. با خوشحالی به طرف دانکل 
رفتم تا خواستم یکی از دلمه ها رو بردارم و بخورم آنقدر 

که داغ بود دستم سوخت و فوری بردم توی دهنم. دانکل 
وقتی منو این جوری دید کلی خندید و دل درد شد. من 
و دانکل با هم نشستیم و یک دل سیر از دلمه های خاله 
دلوین خوردیم و اون روز بی تردید بهترین روز من شد.

داستان کلاسی
 با حرف »ش«

 

ستایش آهنگر

روزی روزگاری دو برادر بودند که به شمشیربازی خیلی 
علاقه داشتند. اسم آن دو برادر شهرام و هاشم بود. آنها 

شاهنامه  بخوانیم

فائزه رسولی

از تو می نویسم 
هیچ نمی خوانم

خاطره ها را مرور می کنم و
هیچ نمی دانم

صدایت را می نوازم و
هیچ نمی شنوم

چشمان تو حرف می زنند و من
هیچ نمی بینم

این چه سکوتی است که می شنوم و
هیچ نمی بویم

خاموش ماندم و
هیچ نمی گویم.
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آزاده حسینی 
به نام خداوند جان و خرد

تاکنون در این ستون با هم از حافظ و سعدی خوانده ایم و حالا با هم بخش هایی از شاهنامه فردوسی را می خوانیم و شما 
دوستان گرامی نیز مانند همیشه می توانید در بخش مجازی روزنامه با ما همراه باشید و صدا و فیلم های شاهنامه خوانی خود را برای 
ما بفرستید. فردوسی دیباچه کتاب شاهنامه را با نام خدا آغاز کرده و در ادامه به ستایش خرد، آفرینش جهان و انسان پرداخته است. 
آنچه که در سراسر شاهنامه می بینیم سخن از خردورزی و اندیشه است. »کزین برتر اندیشه بر نگذرد«. به قول استاد پژوهشگر آقای 
دکتر خطیبی: »متون ادبی کلاسیک گذر سال ها و سرد و گرم روزگار را دیده و تلخ و شیرین روزگار را چشیده اند«. پس در این میان 
شاید بنا به دلایلی برخی از بیت هایی که تاکنون از فردوسی می دانستیم از او نباشد و به لطف استاد جلال خالقی مطلق و پژوهشگران 

همراهش این بیت ها کشف شدند و راستین ترین شاهنامه فردوسی به دست مردم رسید. با هم خواهیم خواند.

هر شب شمشیربازی می کردند. دو برادر یک شب منزل 
پدربزرگ و مادربزرگشان رفتند. چون مادر و پدرشان 
رفته بودند بازار تا شیرینی و شکلات و خوراکی های 
خوشمزه دیگر برای شب عید بخرند. بچه ها حوصله 
شان سر رفته بود که بابا بزرگ به آنها دو تا شمشیر چوبی 
نشان داد و گفت: »این شمشیرها را آقا شهرام نجار محله 
داداشم درست کرد. حالا می خوام  برای من و  مون 
بدمش به شما«. بچه ها هورااا کشیدند و با خوشحالی 
دست زدند. پدربزرگشان گفت: »خب حالا میخواهیم 
یه مسابقه ای بدیم. مسابقه ی شمشیر بازی« دو تا برادر 
آنقدر سرگرم بازی بودند که متوجه گذشت زمان نشدند. 
مامان و بابای شهرام و هاشم از خرید برگشتند. بچه ها 
خوشحال شدند و بعد با شمشیرها به خانه رفتند. آنها هر 
شب با شمشیرهای قشنگ و دوست داشتنی خود بازی 

می کردند و از گرفتن این هدیه خوشحال بودند.

تمرین کلاسی داستان
 با تکرار حرف »ش«

سیده زهرا علوی نژاد

 

موش سر آشپز شاد و شنگول پیشبند خود را در آورد و از 
آشپزخانه بیرون زد. سپس با شادی در رستوران را بست و 
روانه ی خانه شد. شب بود و موش کوچک ما از تماشای 
آن شب دلنشین پر ستاره لذت می برد. موش سر آشپز 
همین که به خانه رسید از خستگی بیهوش شد. صبح که شد 
موش سر آشپز به ساعت بنفش متمایل به قرمزش نگاهی 
انداخت و نگران شد که شاید دیر کرده است، خواست با 
شتاب لباس بپوشد که یادش افتاد امروز جمعه است. موش 
سر آشپز شاد و خوشحال مشغول آواز خواندن شد و سفره 
صورتی رنگش را پهن کرد. چای و شکلات و شیرینی 
و مربای شاه توت و همه چیزهای خوشمزه مخصوص 
صبحانه را روی میز گذاشت و وقتی همه چیز آماده شد؛ 
نشست و با لذتی وصف نشدنی مشغول خوردن شد. شیر 
شجاع محله زندگی اش به او زنگ زد و قرار شد شب با 
هم بیرون بروند و در کنار هم شوید پلو بخورند و شب 

قشنگ را تماشا کنند.

نگین نورمحمدی

من عاشق بارانم. هر بار که باران می بارد حس خوبی 
دارم و انگار همه چیز خوب پیش می رود. در کنار 
خانه ما پارکی وجود دارد که هر بار باران می زند، 
کودکان ناراحت می شوند که نمی توانند بازی کنند. 
ولی پارک و باران ترکیب خیلی زیبایی می شود. در 
یک روز بارانی صدای خنده های شیرین کودکان از 
پارک می آمد. من به سمت پنجره رفتم و بخار روی 
شیشه را پاک کردم و آنها تماشا می کردم و لبخند می 
زدم که یکی از آنها موقع بازی توجهش به من جلب 
شد و ایستاد. بعد از چند دقیقه دوستانش او را صدا 
زدند و او رفت ولی من می خواستم با او بازی کنم. 
همینطور غمگین که به بیرون نگاه می کردم، دیدم 
او دوباره آمد. من بسیار خوشحال شدم. او به شیشه 
نزدیک شد و روی شیشه بخاری ایجاد کرد و روی 
آن برایم لبخندی کشید و خداحافظی کرد و رفت. 
من از اینکه او بدون خداحافظی نرفت؛ خوشم آمد. 
درست است سلام نکرد، ولی خداحافظی اش بسیار 

شیرین بود.

پوست گستر زبل

نیما ابراهیم زاده

درخت کهن سالی در دل جنگلی وجود داشت. روزی 
سنجابی که از آنجا رد می شد، صدای جیغ جیغی را 
شنید. رفت و درون لانه را نگاه کرد. دید که نوزاد 
کوچک خزداری در گوشه ای از لانه افتاده و می لرزد. 
خوب نگاهش کرد. بله اون نوزاد یک پوست گستر 
کوچک بود. سنجاب آن را بغل کرد تا گرم شود و 

بخوابد. هر چقدر که منتظر ماند مادر نوزاد نیامد. به او 
شیر داد تا خوابید و اسمش را دی گذاشت. سنجاب 
هم در همان لانه دو بچه اش را به دنیا آورد و اسمشان 
را قهوه ای و دم پشمکی گذاشت. بچه ها کم کم بزرگ 
تر شدند و می توانستند تنها بیرون بروند. مامان سنجابه 
به آنها گفته بود هرگز با غریبه ها جایی نروند. یک 
روز بچه  ها با هم بیرون لانه رفتند تا بازی کنند. پلنگی 
بچه ها را دید به آنها نزدیک شد و گفت: بچه  ها من 
جایی را بلدم که پر از آجیل های خوشمزه است. قهوه 
 ای و دم پشمکی دنبال پلنگ راه افتادند و رفتند. هر 
چقدر دی کوچولو فریاد زد و گفت ما نباید با او جایی 
برویم فایده ای نداشت. آن دو به حرف دی کوچولو 
گوش نکردند و با پلنگ رفتند. پلنگ هم آن دو را بالای 
درختی زندانی کرد تا سر فرصت بخورد. دی کوچولو 
که آنها را تعقیب می کرد در فرصتی مناسب وقتی پلنگ 
برای شکار رفته بود به بالای آن درخت رفت و دو 
برادرش را نجات داد. آنها که خیلی ترسیده بودند، 
نمی توانستند از جای خود تکان بخورند. پوست گستر 
آنها را بر پشت خود سوار کرد و پره های دست و 
پاهای خود را باز کرد و از بالای درخت ها پرواز کنان 
به طرف لانه خودشان رفتند. وقتی به لانه رسیدند 
برای مامان سنجابه تعریف کردند. مامان  ماجرا را 
سنجابه هر سه تای آنها را بغل کرد و از دی کوچولو 
تشکر کرد. از خدا سپاسگزاری کرد که پوست گستر 
کوچک را سر راهش قرار داده تا او بزرگش کند و 
الان با هوش و دانایی خودش بچه ها را نجات دهد. 
پوست گستر یک هدیه از طرف خداوند بود برای 

مامان سنجابه. شاهنامه  بخوانیم

یادداشت

بعضی ها تصور می کنند شاید تعداد افرادی که 
روزنامه می خوانند آنقدر هم زیاد نباشد و با همین 
طرز فکر گاهی با خواندن متنی زیبا در روزنامه آن 
را بر می دارند و به نام خود در کلاس انشا می 
خوانند و یا به عنوان یک داستان یا شعری تازه به 
دوستان خود نشان می دهند. شما نام این کار را چه 
می گذارید؟ این کار دزدی ادبی )سرقت ادبی( نام 
دارد. بعضی ها هم گاهی کتابی به ظاهر قدیمی می 
خوانند و تصور می کنند چون این کتاب نو نیست، 
پس شاید خیلی ها آن را ندیده باشند و شیطنتی می 
کنند و بعضی متن های آن را به نام خود بر می دارند. 
شاید بسیاری از افراد روزنامه نخوانند؛ اما حرفه ای 
ها، روزنامه می خوانند و در سایت ها پیگیر محتوای 
روزنامه هستند و البته کتاب می خوانند. آنچه که 
دزد گرامی از روزنامه ها و کتاب ها بر می دارد و 
به نام خود در جایی دیگر منتشر می کند؛ دیگران 
پیشترها خوانده بودند، فقط به روی جناب دزد نمی 
آورند. اگر خاطره ای از این موارد دارید؛ لطفا برای 

ما بفرستید. 



 
www.golshanemehr.com  6 اطلاع رسانی   چهارشنبه 7 تیر ماه 1402/ سال بیست و چهارم / شماره 2597

 

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر ماده ۳ و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره 1۴۰۲6۰۳1۲۰۰1۰۰16۳۲ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
1۴۰111۴۴1۲۰۰1۰۰۰۵۲۳ تقاضای آقای وحید هادی به شماره شناسنامه ۴۲1۲ و کد ملی 
۴86987۵6۲۴ صادره از کلاله فرزند رمضانعلی در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۵۳8۲/۰7 
مترمربع از پلاک شماره 1۰۵- اصلی واقع در اراضی قریه کلاسنگیان بخش دو حوزه ثبت گرگان 
طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی ذبیح اله کلاسنگیانی به متقاضی دارد. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی 
که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح 

قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1۴۰۲/۰۳/۲۲
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1۴۰۲/۰۴/۰7

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان م.الف 1۵878

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده ۳ و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره 1۴۰۲6۰۳1۲۰۰1۰۰16۴8 هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه 1۴۰111۴۴1۲۴8۰۰۰۵11 تقاضای موسی سنائی به شماره شناسنامه 61۲ و کد ملی 
۲1۲۰7۳9۴۳9 صادره از گرگان فرزند عباس در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا 
شده است به مساحت 1۳9/۴۰ مترمربع واقع در اراضی شهری از پلاک 1۳۵۵- اصلی بخش یک 
حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی خانم خاوربیگم مفیدیان به 
متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود 
از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود 

را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1۴۰۲/۰۳/۲۲
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1۴۰۲/۰۴/۰7

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان م.الف 1۵87۳

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده ۳ و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره 1۴۰۲6۰۳1۲۰۰1۰۰1۵8۳ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
1۴۰۰11۴۴1۲۴8۰۰۰769 تقاضای خانم سارا مقصودلو به شماره شناسنامه 1681 و کد ملی 
۴۵91۲78761 صادره از شاهرود فرزند حسین در ششدانگ اعیانی یک باب ساختمان بانضمام 
1۳1 سهم مشاع از 1۴۴ سهم ششدانگ عرصه که باقیمانده سهام آن وقف است به مساحت 
۲۵۰/۰8 مترمربع از پلاک شماره 1۲- اصلی واقع در اراضی قلعه حسن بخش چهار حوزه 
ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی حاج علی رمضانی نیا به متقاضی 
دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو 
اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع 

ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1۴۰۲/۰۳/۲۲
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1۴۰۲/۰۴/۰7

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان م.الف 1۵91۵

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر ماده ۳ و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره 1۴۰۲6۰۳1۲۰۰1۰۰16۴9 هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
1۴۰111۴۴1۲۰۰1۰۰۰۵۰۲ تقاضای آقای رضا بیانی به شماره شناسنامه و کد ملی ۲7۲۰۰۲919۲ 
صادره از بردسکن فرزند محمد در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به 

مساحت 119/۴۰ مترمربع از پلاک شماره 1۳9 فرعی از 1۲۳- 118 اصلی واقع در اراضی مازاد 
سعدآباد بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی به متقاضی 
دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو 
اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع 

ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1۴۰۲/۰۳/۲۲
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1۴۰۲/۰۴/۰7

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان م.الف 1۵9۲۰

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده ۳ و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره 1۴۰۲6۰۳1۲۰۰1۰۰۰۴۴۰ و رای اصلاحی 1۴۰۲6۰۳1۲۰۰1۰۰۲۲97 هیئت 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 1۴۰111۴۴1۲۰۰1۰۰۰7۵۵ تقاضای آقای حبیب 
تابان مومن به شماره شناسنامه ۲8 و کد ملی ۳67۴۴78۴۴7 صادره از زابل فرزند محمدحسین در 
ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به مساحت 1۲1/۵1 مترمربع از پلاک 
شماره 1۲6- اصلی واقع در اراضی گلند بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت 
از انتقال از مالک رسمی سیدمظفر مظلومی عقیلی به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.

تاریخ انتشار نوبت اول : 1۴۰۲/۰۳/۲۲
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1۴۰۲/۰۴/۰7

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان م.الف 1۵9۲9

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده ۳ و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره 1۴۰۲6۰۳1۲۰۰1۰۰1۵1۵ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
1۴۰111۴۴1۲۰۰1۰۰۰۵99 تقاضای خانم فاطمه اربابی به شماره شناسنامه 11 و کد ملی 
۲1۲۲۳98۳71 صادره از گرگان فرزند رمضانعلی در ششدانگ اعیانی یک باب ساختمان بانضمام 
چهار و نیم دانگ مشاع از ششدانگ عرصه که جهت یک و نیم دانگ آن قرارداد اوقاف تنظیم شده 
است به مساحت ۵۰۰/۵۰ مترمربع از پلاک شماره 1۲- اصلی واقع در اراضی قلعه حسن بخش 
چهار حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی غلامرضا بیاری جلینی 
به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود 
از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود 

را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1۴۰۲/۰۳/۲۲
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1۴۰۲/۰۴/۰7

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان م.الف 1۵9۳6

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده ۳ و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره 1۴۰۲6۰۳1۲۰۰1۰۰۰۴۴۲ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
1۴۰111۴۴1۲۰۰1۰۰۰7۲۲ تقاضای آقای علیرضا لیاقی به شماره شناسنامه ۲۰19 و کد ملی 
۲۲۴87۲۲۵7۵ صادره از کردکوی فرزند احمد در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث 
بنا شده است به مساحت 166/۲9 مترمربع واقع در اراضی شهری از پلاک 1۵1۰- اصلی بخش 
یک حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی آقای ضیاءالدین سخائی 
به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود 
از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود 

را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1۴۰۲/۰۳/۲۲
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1۴۰۲/۰۴/۰7

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان م.الف 1۵9۳۴

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر ماده ۳ و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره 1۴۰۲6۰۳1۲۰۰1۰۰1۵۴۰ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
1۴۰111۴۴1۲۰۰1۰۰۰6۴1 تقاضای آقای حمیدرضا طالع زاری به شماره شناسنامه ۵۲1 و کد 
ملی ۲1۲1۴79۵97 صادره از گرگان فرزند عزیزالله در ششدانگ اعیانی یک باب ساختمان 
بانضمام 1۳1 سهم مشاع از 1۴۴ سهم ششدانگ عرصه که باقیمانده سهام آن وقف است به 
مساحت ۲۳۲/19 مترمربع از پلاک شماره 1۲- اصلی واقع در اراضی قلعه حسن بخش چهار 
حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی محمدفیوج اکبری به متقاضی 
دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو 
اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع 

ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1۴۰۲/۰۳/۲۲
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1۴۰۲/۰۴/۰7

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان م.الف 1۵9۳۲

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر ماده ۳ و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره 1۴۰۲6۰۳1۲۰۰1۰۰16۴7 هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه 1۴۰111۴۴1۲۴8۰۰۰۰۴۵ تقاضای آقای نیما اخوان به شماره شناسنامه ۳۴6 و کد ملی 
۲۲1919۴۰86 صادره از تنکابن فرزند حسن در ششدانگ اعیانی یک باب ساختمان بانضمام پنج 
دانگ مشاع از ششدانگ عرصه که مابقی آن وقف است به مساحت ۲8۰/۵۵ مترمربع از پلاک 
شماره 118- اصلی واقع در اراضی سعدآباد بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت 
از انتقال از مالک رسمی سیدآقا میرفاضلی به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 

اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1۴۰۲/۰۳/۲۲
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1۴۰۲/۰۴/۰7

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان م.الف 1۵9۵۵

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده ۳ و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره 1۴۰۲6۰۳1۲۰۰1۰۰۰9۳8 هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
1۴۰111۴۴1۲۰۰1۰۰۰۳78 تقاضای آقای غلامعلی اسماعیلی به شماره شناسنامه 1898 و کد ملی 
۲1۲1۴9۳۳6۰ صادره از گرگان فرزند حسن در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا 
شده است به مساحت 6۵/۳8 مترمربع واقع در اراضی شهری از پلاک 1۳1۴- اصلی بخش یک 
حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی رمضان شکور به متقاضی 
دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو 
اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع 

ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1۴۰۲/۰۳/۲۳
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1۴۰۲/۰۴/7

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان م.الف 1۵969

آگهي  ثبتي

آفت مگس مدیترانه ای 
محصول باغات را تهدید می کند

مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی گلستان نسبت به مشاهده آفت 
مگس مدیترانه ای در باغات گلستان هشدار داد.کیانوش حق نما، با بیان اینکه 
در نیمه اول تیر ماه جمعیت زیادی از مگس های مدیرترانه ای به باغ های 
گلستان هجوم می آورند، از باغداران خواست حداقل ۲۵ روز تا یک ماه 
قبل از برداشت محصول با استفاده از روش های بیولوژیک و تله گذاری 
با این آفت مبارزه کنند. وی با بیان اینکه باغدارانی که باغات آن ها به 
استفاده  توصیه شده  از سموم  می توانند  آلوده شده  مدیترانه ای  مگس 
کنند، افزود: روش های غیر شیمیایی نظیر انجام تله گذاری انبوه و استفاده 
از پروتئین هایی که با قیمت مناسب تر از داروهای شیمایی به وفور در 
بازار موجود یافت می شود، از دیگر روش های مقابله با آلودگی مگس 
مدیترانه ای است.مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی گلستان با 
اشاره به اینکه باغداران باید اقدامات بهداشتی در باغ های خود را جدی 

پای درخت  در  آفت زده  میوه های  که  تأکید کرد: در صورتی  بگیرند، 
ریزش دارند باید جمع آوری شود و خاک با ابزار آلات مکانیکی هم زده 
شود تا شفیره مگس در معرض پرندگان و سایر حشرات قرار گرفته و 
از تعداد آن تا حد زیادی کاسته شده و از بین برود. حق نما تصریح کرد: 
مگس مدیترانه ای یکی از مخرب ترین آفات حشرات جهان است که به 
دلیل پراکندگی وسیع آن در سراسر جهان، تکثیر بسیار سریع، توانایی آن 
برای تحمل آب و هوای سردتر نسبت به سایر گونه های مگس میوه های 
گرمسیری و طیف وسیعی از میزبانان، در بین گونه های مهم اقتصادی 
مگس میوه، رتبه اول را دارد. وی با اشاره به اینکه سال گذشته مگس 
مدیترانه ای خسارت زیادی به محصول باغداران گلستانی وارد کرد، افزود: 
کشاورزان باید با اقدامات پیشگیرانه و به موقع، مانع از گسترش این آفت و 

تکرار خسارت به میوه های درختان خود شوند.
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غفلت از ظرفیت ارزآوری هنرهای بومی
مهین نورافروز- یکی از افتخارات هر ملتی 
صنایع دستی آن است، چرا که این صنعت 
حاصل هنر صنعتگرانی است که رسوم و 
فرهنگ نسل ها را در محصولات خود 
متجلی می کنند، اما در آخر بهای لازم 
به این صنایع داده نمی شود. بدون شک 
در  مهم  صنایع  از  یکی  دستی  صنایع 
توسعه گردشگری و اقتصاد است که به 
اشتغالزایی  پتانسیل های  بودن  دارا  رغم 
می تواند به یکی از راه های مهم توسعه 
کار آفرینی و اشتغال در بلند مدت تبدیل 
شود. صنایع دستی علاوه بر جاذبه های 
هنری، فرهنگی و بومی از ویژگی های 
افزوده  ارزش  جمله  از  اقتصادی  ممتاز 
بالا، عدم وابستگی تولید به کشورهای 
خارجی، سهولت کسب مهارت و عدم 
نیاز به سرمایه گذاری بالا، عدم عوارض 
سو ءزیست محیطی و قابلیت ایجاد همه 
مکانی و همه زمانی، تأمین مواد اولیه از 
مزیت  مؤلفه های  سایر  و  کشور  داخل 
استان  است.  برخوردار  اقتصادی  دار 
پیشینه های  بودن  دارا  دلیل  به  گلستان 
فرهنگی متفاوت و اقوام مختلف یکی از 
استان های صاحب نام در صنایع دستی 
نظران  به گفته صاحب  که  بومی است 
این  از  ای  چنانچه حمایت همه جانبه 
صنعت صورت گیرد می تواند استان را 
به یکی از قطب های توسعه این صنعت و 

درآمدهای ریالی و ارزی مبدل کند. 

فعال بودن همه رشته های صنایع دستی 
بومی

کل  اداره  دستی  صنایع  معاون  گفته  به 
صنایع  و  گردشگری  فرهنگی،  میراث 
دستی گلستان، 8۰ رشته صنایع دستی در 
استان وجود دارد که از این تعداد ۳۴ رشته 
مربوط به صنایع دستی بومی است. مریم 
حاجی آبادی در گفتگو با خبرنگار مهر، 
اظهار کرد: قالی و قالیچه ترکمن، نمدمالی 
زیورآلات  کتول،  رودوزی های  علی آباد، 
ترکمن، سوزن دوزی شاهکوه، شیشه گری، 
مسگری، نمدمالی ترکمن، سرپرده، پشتی 
و  رامیان  ابریشم بافی  ترکمن،  پلاس  و 
مینودشت، ساخت ساز دوتار، سوزن دوزی 
ترکمن،  ابریشم بافی  سفالگری،  ترکمن، 
جوال،  خورجین بافی،  ترکمن،  نواربافی 
جاجیم، لباس محلی، زین سازی، پوستین 
دوزی، چوغا )پوشاک سنتی( بیلیش دوزی 
این  بومی  دستی  صنایع  از  چیغ بافی  و 
منطقه هستند که همه آنها فعال بوده و 
هیچکدام منسوخ نشده است. وی افزود: 
اگر چه در گذشته تعدادی از این رشته ها 
کنار گذاشته شده بود اما با برنامه هایی که 
میراث استان در پیش گرفت آنها نیز فعال 
شده و هم اکنون به بازار عرضه می شوند. 

حاجی آبادی با بیان اینکه صنایع دستی 
بومی استان در همه نقاط کشور شناخته 
شده است، بیان کرد: این صنایع شناسنامه 
دار بوده و به نوعی معرفی کننده هویت 
فرهنگی استان در دیگر نقاط کشور است. 
وی ادامه داد: برای حمایت از فروش این 
صنایع نیز بازارچه های موقت و دائمی در 
استان دایر شده که با استقبال و فروش 
خوبی روبرو است. معاون صنایع دستی 
اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و 
مهم  با  همچنین  گلستان  دستی  صنایع 
برای  مناسب  فضاهای  ایجاد  شمردن 
فروش محصولات صنایع دستی، گفت: 
در  دستی  صنایع  بازارچه  پنج  تاکنون 
کتول،  علی آباد  آق قلا،  شهرستان های 
شده  فعال  مینودشت  و  گنبدکاووس 
ادامه داد: چهار  ابراهیمی  است. حاجی 
پیشرفت های  با  دستی  صنایع  بازارچه 
کردکوی،  آق قلا،  در  مختلف  فیزیکی 
ساخت  حال  در  گالیکش  و  مراوه تپه 
است که امیدواریم شاهد افتتاح بخشی 
از آنها در سال 1۴۰۲ باشیم. حاجی آبادی 
تصریح کرد: با توجه به اینکه استان پایانه 
از  آماری  لذا  ندارد  تخصصی  گمرکی 
صادرات این صنایع به صورت تفکیک 
نداریم، اما این صادرات به دو صورت 
انجام می شود. وی  چمدانی و گمرکی 
و  چمدانی  صادرات  مجموع  داد:  ادامه 
گمرکی صنایع دستی استان در یک سال 
گذشته یک میلیون و 988 هزار و ۴۵۴ 
دلار بود که در مقایسه با سال 1۴۰۰ رشد 
معاون  می دهد.  نشان  را  درصدی   ۵6
صنایع دستی اداره کل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی گلستان گفت: 
برای  ترکمنستان  در  نیز  نمایشگاهی 
صنایع دستی بومی استان برگزار شد که 
آنجا هم از استقبال و فروش بسیار بالایی 
برخوردار بود و یکی از هنرمندان گلستانی 
صنایع  فروشگاه  تاشکند  شهر  در  نیز 
است.  کرده  دایر  را  استان  بومی  دستی 
حاجی آبادی افزود: در راستای حمایت 

از هنرمندان صنایع دستی بومی و اشتغال 
میلیارد   19 مبلغ  گذشته  سال  آفرینی 
متقاضیان  به  تبصره 17  از محل  تومان 
هنرمند پرداخت شد اما برای امسال هنوز 
اعتباراتی برای آن اعلام نشده است. وی 
ادامه داد: 18 میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان 
از این تسهیلات از محل تبصره 18 و بیش 
از 1۰ میلیارد تومان مشاغل خانگی است 
که به ۵6۰ نفر از هنرمندان تمام رشته ها از 
جمله ساخت سازه های سنتی، حصیربافی، 
تولیدات چرم دست دوز، رودوزی سنتی، 
کاشی و سرامیک، پارچه بافی، مینا و سفال، 

البسه محلی و جاجیم بافی پرداخت شد.

ریال  میلیارد   ۳1۵ از  بیش  پرداخت 
تسهیلات به صنایع دستی گلستان

و  گردشگری  میراث فرهنگی،  کل  مدیر 
در  گذشته  هفته  گلستان،  صنایع دستی 
مراسم اختتامیه نمایشگاه صنایع دستی در 
استان، از پرداخت بیش از ۳1۵ میلیارد ریال 
تسهیلات به حوزه صنایع دستی گلستان 
خبر داد و گفت: از ابتدای سال 1۴۰1 تاکنون 
به منظور حمایت از طرح های اشتغال زایی 
 ۳1۵ مبلغ  گلستان،  صنایع دستی  حوزه 
میلیارد و ۴8۰ میلیون ریال تسهیلات به 
6۴8 طرح اشتغال زایی صنایع دستی استان 
پرداخت شد. به گفته محمد جواد ساوری 
از این میزان تسهیلات پرداختی مبلغ 117 
میلیارد و ۴۴۰ میلیون ریال برای ۵1۴ طرح 
هنرمندان  به  خانگی  مشاغل  حوزه  در 
تمام شهرستان های استان پرداخت شده 
است. وی عنوان کرده بود که تسهیلات 
درصد   ۴ سود  نرخ  با  خانگی  مشاغل 
و با بازپرداخت ۵ ساله به افرادی تعلق 
می گیرد که توانایی انجام فعالیت در یکی از 
رشته های مصوب صنایع دستی را در منزل 
داشته باشند. ساوری بیان کرد: در این مدت 
همچنین مبلغ 19۴ میلیارد و 8۰ میلیون 
ریال تسهیلات از محل بند الف تبصره 
پرداخت  به 1۳۴ طرح صنایع دستی   18
شده است. وی افزود: این تسهیلات با نرخ 

سود 1۰ درصد به هنرمندان صنایع دستی و 
هنرهای سنتی استان پرداخت شد.

نیاز به بازوهای اجرایی داریم
صنایع دستی  معاون  نیز  پیش  روز  چند 
و  گردشگری  میراث فرهنگی،  وزارت 
صنایع دستی در مراسم رونمایی از »مگا 
پروژه مشترک توسعه رسته صنایع دستی« 
که با هدف حمایت از ایجاد اشتغال برای ۲ 
هزار هنرمند در فاز اول برگزار شد، اظهار 
کرد: صنایع دستی تولید می کند و از طریق 
تولید به اشتغال کمک می کند و این اقتصاد 
هویت بنیان نقش مهمی در تولید اشتغال 
دارد در حالی که در برخی از صنایع، با 
تولید باعث از بین رفتن اشتغال شده اند. وی 
گفت: ما نزدیک به ۳۰۰ محصول داریم و 
رقابتی  مزیت های  ما  اقلیمی  حوزه های 
خاصی دارند و ظرفیت های فراوانی برای 
حوزه زنجیره تولید تا فروش وجود دارد که 
با توجه به این ظرفیت ها می توان در حوزه 
اشتغال فعالیت های بسیار زیادی انجام داد 
کما اینکه صنایع دستی خانواده محور است 
و اینکه سن و سال ندارد.جلالی در ادامه 
گفت: در سال های اخیر به صنایع دستی 
نگاه خوبی نشده و هیچ وقت نگاه به این 
ارزش آفرین  زنجیره  یک  به عنوان  حوزه 
نبوده است درحالی که آسیب شناسی این 
حوزه و توجه به ظرفیت های صنایع دستی 
می تواند به ایجاد اشتغال کمک کند.به گفته 
وی، ایجاد اشتغال مولد می تواند به ایجاد 
ایمان و امید در جامعه که از موضوعات 
است  رهبری  معظم  مقام  تاکید  مورد 

کمک کند.

فرصتی که باید غنیمت شمرده شود
در  بومی  دستی  صنایع  بدیل  بی  نقش 
کاهش  و  اشتغالزایی  و  بیکاری  کاهش 
و  نیست  پوشیده  کسی  بر  مهاجرت 
فرصت ها  همین  از  یکی  دستی  صنایع 
است که به ما اجازه می دهد با استفاده 
ابزارآلات ساده،  از استعدادهای خود و 
ویژگی  که  کنیم  تولید  را  محصولاتی 
خوب آن ها این است که نیازمند سرمایه 
اولیه زیادی نبوده و از محصولات بومی 
هر منطقه استفاده می شود.در حال حاضر 
در برخی روستاهای استان صنایع دستی 
هنرمندان  از  زیادی  بخش  که  بومی 
آن را زنان تشکیل می دهند منبع درآمد 
روستا محسوب شده و زنان را به یکی 
از کارآفرینان موفق در اقتصاد بومی تبدیل 
کرده است.فرصتی که باید توسط مسئولان 
خروج  برای  و  دل  و  جان  با  گلستانی 
گلستان از لیست استان های کم برخوردار 
به آن نگاه کنند و افق آینده گلستان را با 

توسعه این صنایع ببینند.

4۰۰ پایگاه نذورات عید قربان
 مردم را جمع آوری می کند

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( گلستان گفت: ۴۰۰ 
پایگاه ثابت و سیار جمع آوری نذورات خیرین ویژه عید 
قربان در 1۴ شهرستان استان توسط این نهاد تدارک 

دیده شد. عیسی بابایی افزود: محل استقرار پایگاه های 
جمع آوری نذر خیرین استان شامل دفاتر امداد، مراکز 
نیکوکاری و پایگاه های مستقر در میادین اصلی شهرها 
است. وی ادامه داد: علاوه بر این، خیرین گلستان برای 
مشارکت در طرح نذر قربانی می توانند به صورت 
غیرحضوری از طریق نرم افزارهای مجازی نظیر »سنا« 
 *8877*۰17*1# پرداخت  کدآسان  پیش بینی  و 
کمک های  )بخش  امداد  کمیته  سایت  طریق  از  یا 
 emdad.ir آدرس  به  قربانی(  نذورات   - نقدی 
شماره حساب ۰1118۰۴689۰۰8 یا شماره کارت 

کنند. اقدام  ملی  بانک  نزد   6۰۳799189997۰۲۲6
مدیرکل کمیته امداد استان گلستان خاطرنشان کرد: 
نیکوکاران گلستانی در روزعید سعید قربان، می توانند 
نذورات خود اعم از دام زنده، گوشت و پوست دام 
را به پایگاه ها و ادارات و مراکز نیکوکاری این نهاد 
داده و همچون سال های گذشته  استان تحویل  در 
با کمک  خود، شادی را در روز عید، مهمان سفره 
نیازمندان کنند. مدیرکل کمیته امداد گلستان پیش بینی 
کرد: خیران استان در عید قربان امسال ۵۵۰ میلیارد 

ریال به این نهاد کمک کنند.
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طرح تابستانه مهارت برای 
مددجویان اجرا می شود

طرح  گفت:  گلستان  امداد  کمیته  مدیرکل 
گلستانی  مددجویان  برای  مهارت  تابستانه 
عمومی،  روابط  گزارش  به  شود.  می  اجرا 
عیسی بابایی در جلسه هماهنگی طرح تابستانه 
مهارت که به میزبانی اداره کل فنی و حرفه ای 
استان برگزار شد، گفت: یکی از سیاست های 
اصلی کمیته امداد، ایجاد اشتغال برای اقشار 
آسیب پذیر و دهک های 1 تا ۵ است. وی 
افزود: یکی از راه های تحقق اشتغال پایدار 
تحت  مددجویان  آموزی  مهارت  به  توجه 
حمایت است که در این راستا، همکاری و 
تعامل خوب بین سازمانی برای ایجاد بستر 
آموزشی  مکان های  در دسترس،  مناسب و 
شکل گرفته است. بابایی با اشاره به اینکه تعداد 
بیش از 19 هزار دانش آموز و هزار و ۳۰۰ 
دانشجوی تحت حمایت هستند، گفت: کمیته 
امداد، آموزش و مهارت آموزی را اصلی ترین 
ارتقای سطح  افزایش  برای  مأموریت خود 

علمی و عملی جامعه هدف می داند.

دستگیری عامل چاقوکشی
 و شرارت حین قدرت نمایی 

فرمانده انتظامی علی آباد کتول از دستگیری 
عامل چاقوکشی و شرارت حین قدرت نمایی 
در این شهرستان خبر داد. به گزارش روابط 
عمومی، حسین نوروزی گفت: در پی اعلام 
مرکز فوریت های پلیسی مبنی بر عربده کشی 
و درگیری فردی شرور در یکی از محلات 
انتظامی  مأموران  بلافاصله  کمالان،  بخش 
مقام  اعزام شدند.این  به محل  آن کلانتری 
انتظامی افزود: با حضور به موقع پلیس، عامل 
اصلی درگیری و ایجاد رعب و وحشت با 
چاقو، دستگیر و به مقر انتظامی منتقل شد. 
نوروزی ادامه داد: متهم در تحقیقات اولیه 
انگیزه خود از این اقدام مجرمانه را قدرت 
نمایی و اختلاف قبلی عنوان کرد. فرمانده 
انتظامی علی آبادکتول با اشاره به معرفی متهم 
به مراجع قضائی خاطرنشان کرد: پلیس با 
هرگونه بی نظمی و اخلال در نظم و امنیت 

عمومی برخورد می کند.
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اعمال قانون کودکان کار خارجی

اتباع و مهاجرین خارجی  مدیرکل امور 
آموزش های  ارائه  گلستان  استانداری 
خانواده و افزایش آگاهی را نخستین گام در 
راه پایان دادن به کار کودکان اتباع خارجی 
دانست و گفت: به کارگیری کودکان با 
عناوین دستفروشی و تکدی گری در سطح 
ابراهیم  می شود.  محسوب  تخلف  شهر 
کودکان  والدین  با  نشست  در  اسلانی 
کار اتباع خارجی اظهار کرد: شکل گیری 
جدید  برنامه  و  مهاجرت  ملی  سازمان 
دولت در خصوص صدور کارت شناسایی 
ارائه  هدف  با  پناهندگان  برای  هوشمند 

قانونمند خدمات و جلوگیری از سرگردانی 
مراجعه کنندگان خارجی در دستگاه های 
مختلف  زمینه های  در  خدمات رسان 
درمانی،  تحصیلی،  خدمات  همچون 
بهداشتی و تردد است. وی با بیان اینکه به 
کارگیری کودکان با عناوین دستفروشی و 
تکدی گری در سطح شهر تخلف محسوب 
می شود، ادامه داد: در صورت سرپیچی از 
قوانین، دستگاه های متولی ناچار به لزوم 
جمع آوری آنان و اعمال قانون در مواجهه 
با متخلفین خواهیم بود. مدیرکل امور اتباع 
و مهاجرین خارجی استان گلستان با تاکید 

بر اینکه آموزش نخستین گام در راه پایان 
خاطرنشان  است،  کودکان  کار  به  دادن 
کرد: آموزش های خانواده به سرپرستان، 
بی تردید می تواند از آسیب های روحی و 
جسمی کودکان در آینده پیشگیری کند. 
شهری  خدمات  و  محیط زیست  معاون 
شهردار گرگان با اشاره به اینکه خدمات 
شهرداری به کلیه شهروندان اعم از اتباع 
داخلی و خارجی است، تصریح کرد: آنچه 
انتظار  گرگان  شهرداری  دست اندرکاران 
دارند، جمع آوری کودکان از سطح چهار 
راه ها و گذرهای شهری با همکاری والدین 

آنهاست. احمد سالاری حضور کودکان در 
این مکان ها را دارای مخاطرات زیادی برای 
آنها دانست و گفت: والدین این کودکان 
باید از خدماتی که مجتمع الغدیر گرگان 
شهرداری  ورزشی  فرهنگی  سازمان  و 
گرگان در راستای آموزش و توانمندسازی 
آنان ارائه می شود استفاده کنند. وی حفظ 
تکریم این کودکان و استفاده از آموزش و 
پر کردن اوقات فراغت آنان را از مهمترین 
اهداف برشمرد و هشدار داد: در صورت 
عدم همکاری والدین، ناچار به برخورد با 

متخلفین خواهیم بود.
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۹2 درصد اعتبار وام مسکن 
روستایی گنبدکاووس جذب شد

اسلامی  انقلاب  مسکن  بنیاد  رییس 
گنبدکاووس گفت: از مجموع سهمیه هزار 
و ۵۴۲ خانه امسال این شهرستان در طرح 
نهضت ملی مسکن روستایی تاکنون برای 
هزار و ۴۰8 فقره معادل 9۲ درصد قرارداد 
عملیات  و  منعقد شده  بانکی  وام  دریافت 
ساخت 77 درصد این خانه ها در حال انجام 
است. به گزارش ایرنا، مرتضی صابری در 
نشست شورای مسکن گنبدکاووس، حوزه 
و  خودمالکی  را  روستایی  مسکن  فعالیت 
انبوه سازی دانست و اظهار کرد: در بخش 
انبوه سازی ۲ پروژه ۴۲ واحدی تقی آباد و 
7۰ واحدی حاجی قوشان با پیشرفت فیزیکی 
68 و ۲9 درصد در حال ساخت است که 
تحویل  امسال  آخر  پروژه ها  این  امیدواریم 
متقاضیان شود. رییس اداره راه و شهرسازی 
گنبدکاووس هم در این جلسه سهم امسال 
این شهرستان در طرح نهضت ملی مسکن را 
۲ هزار و ۳۴۵ واحد اعلام کرد و گفت: با 
واگذاری 1۰۰ هکتار به نام سازمان ملی زمین 
و مسکن برای این واحدها، عرصه مورد نیاز 
ساخت این خانه ها تامین شد. قاسم شادکام 
افزود: تاکنون حدود 1۳ هزار متقاضی گنبدی 
در نهضت ملی مسکن نام نویسی کردند که 
شرایط اولیه 9 هزار نفر از آنان تایید شد. وی 
ادامه داد: پروژه ۲۰۰ واحدی مسکن نگارستان 
و  دارد  قرار  پروانه ساخت  اخذ  مرحله  در 
عملیات ساخت پروژه هزار واحدی طرح 
نهضت ملی مسکن در ضلع شرقی دانشگاه 
آزاد اسلامی هم بعد از اخذ مجوز شورای 
عالی معماری آغاز می شود. رییس اداره راه 
امیدواری  ابراز  گنبدکاووس  شهرسازی  و 
کرد: یک فاز از پروژه 96 واحدی بهارستان تا 
هفته دولت امسال به بهره برداری برسد. معاون 
هماهنگی امور عمرانی فرماندار گنبدکاووس 
هم در این جلسه گفت: اجاره نشینی و نداشتن 
مسکن فشار روحی و اجتماعی زیادی را به 
مردم می آورد و با توجه به تاکید دولت برای 
خانه دار شدن تمام اقشار از جمله محرومان، 
باید  بانک ها و دستگاه های خدمات رسان 
برای تسریع در این حوزه همکاری بیشتری 

داشته باشند. 

رونمایی از طرح های اختصاصی تا آخرین 
وضعیت پروژه های خدماتی و عمرانی

اسلامی  شورای  اعضای  همراهی  با  گرگان  شهردار 
شهر و مدیران شهرداری در نشست خبری، پاسخگوی 
عمومی،  روابط  گزارش  به  بود.  خبرنگاران  سوالات 
سید محمدرضا سیدالنگی با اشاره به اقدامات انجام 
از  شده در شهرداری گرگان در سال جاری، گفت: 
)۲۲ فروردین( سال جاری طرح »شنبه های جهادی« 
در شهرداری گرگان با هدف ایجاد ایمان و امید در 
محلات آغاز شد و شهرداری در هر شنبه با استقرار در 
یک محله، سعی می کند مشکل آن محله را حل نماید. 
سیدالنگی افزود: محلات کم برخوردار گرگان سال ها از 
مشکلات عمرانی و فرهنگی رنج می بردند و از فروردین 
امسال با اجرای طرح های جهادی و حضور در محلات 
مختلف و بررسی مسائل و مشکلات فصل جدیدی را 
در جهت توسعه این محلات برداشته ایم.وی به سایر 
طرح ها اشاره کرد و گفت: طرح »یکشنبه های ایمنی و 
امداد« و طرح »دوام« توسط سازمان آتش نشانی و ایمنی 
شهرداری گرگان با همکاری هلال احمر و بهزیستی و 
سایر دستگاه های مرتبط، نقش بسیار مهمی در حوزه 
آموزش شهروندی و ارتقای ایمنی شهر دارد. وی با 

اشاره به طرح »دوشنبه های شهدایی« در گرگان بیان 
کرد: ۴۵ شهید در محلات کم برخوردار شهر شناسایی 
شدند که هر هفته به دیدار خانواده یکی از این شهدا 
می رویم تا تجدید میثاقی با امام راحل و آرمان های 
شهدا داشته باشیم و مشکلات خانواده شهدا را بررسی 
کنیم. شهردار گرگان تصریح کرد: طرح »پنجشنبه های 
گردشگری« هم با همکاری میراث فرهنگی برنامه ریزی 
شده است که طی آن شهروندان علاقه مند می توانند 
به صورت رایگان از اتوبوس های شهری استفاده و از 
موزه ها و بافت تاریخی بازدید کنند که در همین راستا 
در تدارک اتوبوس گردشگری هستیم. سیدالنگی بیان 
کرد: بهسازی »تپه تاریخی قلعه خندان« یکی از طرح  
های مهم است که با همکاری میراث فرهنگی و اعتبار 
7 میلیارد تومان از بودجه عمرانی شهرداری در دست 
اجرا قرار گرفته است. وی با اشاره به پروژه شهربازی 
مدرن گفت: شهرداری ماهیانه ۲۰ تا ۳۰ میلیارد تومان 
در شهربازی مدرن  گرگان هزینه می کند که هزینه تمام 
شده فاز اول آن هزار میلیارد تومان خواهد بود. وی 
افزود: از ابتدا تصمیم داشتیم این پروژه را با ورود سرمایه 
گذار پیش ببریم اما هنوز نتوانستیم برای این پروژه 
سرمایه گذار جذب کنیم و شهرداری برای اینکه زمان 
را از دست ندهد در حال ایجاد زیرساخت ها و انجام 
بخشی از پروژه است. شهردار گرگان در رابطه با پروژه 
مجتمع خدماتی و رفاهی لوتوس هم گفت: مشکلات 
اجرای پروژه لوتوس رفع شده و سرمایه گذار در حال 

گودبرداری است و این طرح به عنوان یکی از طرح های 
بزرگ تجاری و تفریحی شمال کشور محسوب می شود 
که نقش مهمی در جذب گردشگر دارد. سیدالنگی در 
رابطه با اجرای تله کابین گرگان هم گفت: این طرح به 
دلیل مطالعات محیط زیستی در دست بررسی است و 
با آنکه مشاور طرح اجرا آن را زیر ۵ هکتار عنوان کرده 
بود اما به دلیل آنکه کارشناسان محیط زیست کشور آن 
را بالای ۵ هکتار عنوان کرده اند این طرح از دست استان 
خارج شده و در مرحله مطالعاتی و کارشناسی محیط 
زیست کشور و شورای عالی معماری و شهرسازی 
است و چنانچه مشخص شود بالای ۵ هکتار است 
اجرای آن باطل خواهد شد. وی در ادامه احیای بافت 
تاریخی در آفتاب 1۵، نصب ۲۰۰ دوربین با اعتبار ۲۴ 
میلیارد تومان برای مدیریت ترافیک شهر، راه اندازی کافه 
دختران در کوی ایرانمهر، تکمیل پارک بانوان با ۴ میلیارد 
تومان اعتبار را از پروژه ها و فعالیت های انجام شده 
و در دست اقدام شهرداری گرگان برشمرد. سیدالنگی 
به جشن بزرگ عید غدیر اشاره کرد و اظهار داشت: 
همزمان با عید غدیر خم جشن خیابانی بی نظیری با 
همکاری دستگاه هایی همچون فرمانداری، سپاه، حوزه 
های علمیه و سازمان تبلیغات اسلامی از خیابان چهارراه 
میدان، خیابان امام خمینی)ره( به سمت سه راه بانک ملی 
برگزار می شود. وی گفت: بر اساس پیش بینی صورت 
گرفته بیش از ۳۰ هزار نفر در این مراسم جشن شرکت 

۰1۷۳22۵1۳16خواهند کرد.




